Aus K  StA Köln, Or. m. S.

Gedruckt: daraus Lüh. TJ. B . 9 n. 859.

Obsequiosos affectus omni qua decet reverencia regie celsitudini possetenus 
preoblatos. Rex christianissime ac princeps illustrissime. Non vertimus in ambi- 
guum, quin regalis vestre celsitudinis recens ferat memoria, que et quante liber- 
tates et privilegia de innatis nobilissimis virtutum insigniis a vestra regali dignitate 
et ejus perhempnis memorie predecessoribus Francie et Anglie regibus negociatori- 
bus neenon mercatoribus quibuscumque et presertim hiis de confederacione et 
Hansa Theutunicaa nuncupatis ac sacrosancto Romano imperio subjectis, quatenus ipsi 
rebus et bonis atque suis corporibus salvis secure et libere possent per terram 
mareque in regnis Francie et Anglie et terris eis adjacentibus negociari, mercandi- 
sare, pergere, perire et navigare, prout in desuper confectis literis plenius continetur, 
graciose et salubriter concessa sunt pariter et indulta. De quibus quidem privilegiis 
atque libertatibus sic graciose concessis et indultis mercatores nostre Hanse hactenus 
confisi pro salute et incremento rei publice ac sui sustentacione dicta regna et regiones 
circumcirca commutacionis neenon communicacionis causa visitarunt et frequentarunt, 
si ipsis ad dicta regna tutus pateret accessus, qui tarnen, ut verídica didicimus re 
lacione11, non patet. Nam reverá, illustrissime princeps ac domine, quod dolenter

a) Thetunica K. b) relacone K.

*) L en  Empfang von n. 943 erwähnt der Kaufmann zu Brügge in seinem Schreiben an 
Lübeck von Juli 27, H B . 5 n. 10, vgl. oben n. 880.
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referimus, non longe retro vestre regie celsitudinis regnorum Francie et Anglie ali- 
qui homologii atque subditi vestra maria taliter qualiter queritantes contra Deum 
et justiciam, contra treugas et pacis federa inter regiam vestram sublimitatem et 
nos dudum initas et adhuc ad certa prefinita futura témpora, quantum per nos stabit, 
inconcusse et inviolabiliter duraturas nostros innocentes negociatores et mercatores 
multipliciter dampnificaverunt eosque bonis et rebus maximis spoliaverunt et depre- 
daverunt et, quod omnibus hiis deterius, quorundam personas captivando diris car- 
ceribus demeritis eorum minime exigentibus manciparunt, quemadmodum et hodie 
ipsi in animarum eorum magnum periculum nituntur, dictos nostros spoliare, depre 
dare et captivare. Qua de re vestram regalem magnificentiam flexis cordis et cor 
poris genubus humilimea flagitamus, quatenus ipsa ad innúmera pericula, que pro 
tanto emergi possent, evitanda hujusmodi nostris atque nostrorum tot et tantis 
dampnis et, ut premittitur, injuriis illatis opportuno remedio dementer dignetur suc- 
currere dictosque spoliatores et detentores ad restitucionem cogere aliasque taliter 
providere, quod hujusmodi inter nos treuge et pax tarn sancte et salubriter incepta 
suum plenarium effectum sorciantur et pro salute regionum, hominum in eis habi- 
tancium et rei publice feliciter continuentur. Et ne per nos stet, quominus pax et 
treuge dicte serventur et continuentur, et ut pro jam gestis et de facto attemptatis 
litium dispendia amputentur discordiisque futuris vie precludantur, ideoque, cum ob 
viarum discrimina ac alia quam plurima ultra vires ardua hiis diebus nobis immi- 
nencia personaliter coram regia majestate, sicuti bene expedietur, comparere nulla- 
tenus valemus, nostros ambasiatores et negociorum gestores oldermannos cum pleno 
mandato substituendi et constituendi [mittimus]b, qui secundum instructiones a no 
bis receptas vestre celsitudini super predictis ac aliis ad plenum aperient et ex 
pon ent, quibus quesimus benignam audienciam et plenam fidem in dicendis, quem 
admodum et nos personaliter presentes essemus et ea cum regia majestate vive vo- 
cis nostre oráculo talia tractaremus, proponeremus et concluderemus, adhibere velitis. 
Nos vestris regalibus scriptis tandem super hujusmodi tractatibus et conclusis inter 
vestram regiam celsitudinem et nostros missos prenominatos responsive certificando, 
quod ut donum benivolencie et gracie singularis a dominacione regali aecipiemus, 
quam omnium bonorum0 auctor felicibus incrementis stabilire dignetur. Datum 
nostro sub sigillo die decima quinta mensis Julii anno 60.